香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

3948

*

公告
2021年6月8日舉行的股東週年大會投票結果

派發2020年度利潤
及

獨立非執行董事及董事會專門委員會成員變更

茲提述內蒙古伊泰煤炭股份有限公司（「本公司」）日期為2021年5月20日的股東週年大會通
函及日期為2021年5月25日的股東週年大會補充通函（合稱為「股東週年大會通函」）。除另
有所指外，本公告使用詞彙與股東週年大會通函所界定者具相同涵義。

董事會欣然宣佈，股東週年大會已於2021年6月8日（星期二）上午九時正在中國內蒙古鄂
爾多斯市內蒙古伊泰煤炭股份有限公司大廈會議中心一號會議室舉行。截至股東週年大
會日期止，賦予股份持有人權利以出席股東週年大會並可於會上對決議案投票的本公司
股份總數為3,254,007,000股（包括1,600,000,000股內資股、1,328,000,000股B股及
326,007,000股H股），為本公司已發行股份總數的100%。

本公司的關連人士伊泰集團及其聯繫人合共持有1,912,000,000股非境外上市外資股，（其
中包括1,600,000,000股內資股及312,000,000股B股），於股東週年大會之日佔本公司已發
行股份總數的58.76%，須並已於股東週年大會上就提呈的第11項及第13項普通決議案迴
避表決，因此在計算第11項及第13項普通決議案的有關表決票數時，伊泰集團及其聯繫
人持有的股份均不被計算在內。除伊泰集團及其聯繫人外，並無股東須就任何一項股東
週年大會決議案放棄投票。概無任何股份賦予其持有人權利出席而僅可對股東週年大會
決議案投反對票。概無股東於股東週年大會通函中表示有意在股東週年大會上就任何決
議案投反對票或放棄投票。

- 1 -

* 僅供識別

舉行股東週年大會符合中國《公司法》及公司章程的規定，並由本公司董事長張晶泉先生
主持股東週年大會。

合共持有本公司2,199,231,848股有表決權股份（約佔本公司有表決權的已發行股份的
67.585344%）的股東已親自或委任代理人出席股東週年大會。

所有於股東週年大會上提呈的決議案以投票方式表決。於股東週年大會上提呈的決議案
的投票表決結果如下：

普通決議案
投票總數（佔投票總數百分比）

贊成 反對 棄權

1. 審議並批准關於本公司2020年度財務報告的議
案。

2,194,437,055
(99.781979%)

4,776,493
(0.217189%)

18,300
(0.000832%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

2. 審議並批准關於本公司2020年度董事會工作報告
的議案。

2,194,437,055
(99.781979%)

4,776,493
(0.217189%)

18,300
(0.000832%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

3. 審議並批准關於本公司2020年度監事會工作報告
的議案。

2,194,437,055
(99.781979%)

4,776,493
(0.217189%)

18,300
(0.000832%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

4. 審議並批准關於本公司獨立董事2020年度述職報
告的議案。

2,194,437,055
(99.781979%)

4,776,493
(0.217189%)

18,300
(0.000832%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

5. 審議並批准關於本公司2020年度利潤分配方案的
議案。

2,198,809,045
(99.980775%)

422,803
(0.019225%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

- 2 -

普通決議案
投票總數（佔投票總數百分比）

贊成 反對 棄權

6. 審議並批准關於本公司2021年資本支出的議案。 2,198,316,445
(99.958376%)

915,403
(0.041624%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

7. 審議並批准關於本公司續聘2021年度財務審計機
構的議案。

2,197,321,496
(99.913135%)

1,910,352
(0.086865%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

8. 審議並批准關於本公司續聘2021年度內控審計機
構的議案。

2,197,475,148
(99.920122%)

1,756,700
(0.079878%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

9. 審議並批准關於本公司為控股子公司提供擔保的
議案。

2,117,131,315
(96.266854%)

82,100,533
(3.733146%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

10. 審議並批准關於本公司為部分全資子公司、控股
子公司商業承兌匯票融資業務提供擔保的議案。

2,117,131,315
(96.266854%)

82,100,533
(3.733146%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

11. 審議並批准關於相互擔保協議項下擬進行的本公
司及其附屬公司為伊泰集團及其附屬公司向金融
機構借款或融資提供擔保服務的持續關連交易的
議案。

285,116,445
(99.263521%)

2,115,403
(0.736479%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

- 3 -

普通決議案
投票總數（佔投票總數百分比）

贊成 反對 棄權

12. 審議並批准關於本公司使用暫時閒置自有資金委
託理財的議案。

2,152,712,094
(97.884727%)

46,519,754
(2.115273%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

13. 審議並批准關於收購伊泰化工股權的關聯交易的
議案。

284,767,645
(99.142086%)

2,464,203
(0.857914%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

14. 審議並批准關於修訂煤礦託管協議及其補充協議
的議案。

2,198,675,148
(99.974687%)

556,700
(0.025313%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

15. 審議並批准關於委任額爾敦陶克濤先生為本公司
獨立非執行董事的議案。

2,196,606,896
(99.880642%)

2,624,952
(0.119358%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過50%贊成該決議案，該決議案
獲正式通過為普通決議案。

- 4 -

特別決議案
投票總數（佔投票總數百分比）

贊成 反對 棄權

16. 審議並批准關於建議發行各類債券類融資工具的
議案。

16.1 債券類融資工具種類及發行規模 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.2 發行方式及發行對象 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.3 向本公司股東配售的安排 2,196,797,645
(99.889316%)

2,434,203
(0.110684%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.4 票面金額和發行價格 2,196,797,645
(99.889316%)

2,434,203
(0.110684%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.5 債券期限 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.6 募集資金用途 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.7 決議的有效期 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

- 5 -

特別決議案
投票總數（佔投票總數百分比）

贊成 反對 棄權

16.8 償債保障措施 2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

16.9 本次發行境內債券類融資工具對董事會或
董事會授權人士的授權事項

2,197,116,445
(99.903812%)

2,115,403
(0.096188%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

17. 審議並批准對董事會發行H股進行一般性授權的議
案。

2,148,012,879
(97.671052%)

51,218,969
(2.328948%)

0
(0.000000%)

由於出席股東週年大會的股東（包括獲授權代理人）所持有效票數中超過三分之二贊成該決議案，該決
議案獲正式通過為特別決議案。

除上述第1項至第17項決議案外，本公司並未收到任何持有本公司有表決權股份3%或3%
以上之股東提出的任何議案。

根據公司章程和上市規則的要求，本公司境內法律顧問環球律師事務所律師、股東代
表、監事代表及本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司共同擔任股東週年
大會的監票人。

股東週年大會經環球律師事務所見證。環球律師事務所出具法律意見書，認為股東週年
大會的召集、召開程序符合法律、行政法規和公司章程的規定。股東週年大會與會者及
召集人符合出席資格且其資格有效，會議的表決程序及表決結果合法有效。

分配2020年度利潤

經股東於股東週年大會批准通過，董事會欣然宣佈如下有關派發截至2020年12月31日止
年度利潤予本公司股東的詳情：

受新冠肺炎疫情及控股子公司伊泰新疆能源有限公司計提大額資產減值準備的影響，截
至2020年12月31日，本公司經審計2020年合併報表在中國企業會計準則下歸屬於母公司
所有者淨虧損為人民幣657,055,254.05元。本公司充分考慮了2020年度的業績狀況、未來
盈利規模以及股東投資回報等綜合因素，擬定按總股本3,254,007,000股計算，向全體股東

- 6 -

每10股派發人民幣現金紅利人民幣2.26元（含稅），股利分配總額為人民幣735,405,582元
（含稅），符合中國證監會《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》及上海證
券交易所《上海證券交易所上市公司現金分紅指引》的規定。

截至2020年度期末，母公司累計可供股東分配的利潤為人民幣18,218,586,840.89元，經本
次利潤分配後，尚餘人民幣17,483,181,258.89元未分配利潤結轉下次分配。

內資股股東紅利以人民幣宣派及支付。B股股東紅利以人民幣計算，以美元支付，美元與
人民幣的匯率按股東週年大會利潤分配決議日後的第一個工作日，中國人民銀行公佈的
美元兌人民幣中間價計算。H股股東紅利以人民幣計算，以港元支付，港元與人民幣的匯
率按股東週年大會利潤分配決議日後的第一個工作日，中國人民銀行公佈的港元兌人民
幣中間價計算。

本公司於2021年6月8日（星期二）召開的2020年度股東週年大會上已審議批准本議案。上
述2020年度末期股息將於2021年7月19日（星期一）派發。

本公司將於2021年7月1日（星期四）至2021年7月6日（星期二）期間（包括首尾兩日）暫停辦
理H股股份過戶登記。為符合資格收取末期股息，本公司H股持有人須於2021年6月30日
（星期三）下午四時三十分前，將所有過戶文件交回本公司H股股份登記處香港中央證券登
記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

根據國家稅務總局《關於非居民企業取得B股等股票股息徵收企業所得稅問題的批覆》（國
稅函[2009]394號）的有關規定，公司在向B股非居民企業股東發放2020年度現金紅利時，
按10%的稅率代扣代繳企業所得稅。

根據自2008年1月1日起實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例的有關規
定，本公司向名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派發末期股息時，有義務代扣代繳
企業所得稅，稅率為10%。任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公
司，其它代理人或受托人，或其它組織及團體名義登記的H股股份皆被視為非居民企業股
東所持的股份，故此，其應得之股息將被扣除企業所得稅。非居民企業股東在獲得股息
之後，可以自行或通過委託代理人，向主管稅務機關提出享受稅收協議（安排）待遇的申
請，提供證明自己為符合稅收協議（安排）規定的實際受益所有人的數據，以辦理退稅。

- 7 -

對於B股居民個人股東，根據《關於上市公司股息紅利差別化個人所得稅政策有關問題的
通知》（財稅[2015]101號）有關規定，個人從公開發行和轉讓市場取得的上市公司股票，持
股期限超過1年的，股息紅利所得暫免徵收個人所得稅。個人從公開發行和轉讓市場取得
的上市公司股票，持股期限在1個月以內（含1個月）的，其股息紅利所得全額計入應納稅
所得額；持股期限在1個月以上至1年（含1年）的，暫減按50%計入應納稅所得額；上述所
得統一適用20%的稅率計徵個人所得稅。

上市公司派發股息紅利時，對個人持股1年以內（含1年）的，上市公司暫不扣繳個人所得
稅；待個人轉讓股票時，證券登記結算公司根據其持股期限計算應納稅額，由證券公司
等股份託管機構從個人資金賬戶中扣收並劃付證券登記結算公司，證券登記結算公司應
於次月5個工作日內劃付上市公司，上市公司在收到稅款當月的法定申報期內向主管稅務
機關申報繳納。

上市公司股息紅利差別化個人所得稅政策其他有關操作事項，按照《財政部國家稅務總局
證監會關於實施上市公司股息紅利差別化個人所得稅政策有關問題的通知》（財稅[2012]85
號）的相關規定執行。

對於B股非居民個人股東，按財政部、國家稅務總局於1994年5月13日發佈的《關於個人所
得稅若干政策問題的通知》(財稅字[1994]20號）規定的「外籍個人從外商投資企業取得的股
息、紅利所得暫免徵收個人所得稅」，本公司將暫時不對B股非居民個人股東的個人所得
稅進行代扣代繳。

獨立非執行董事及董事會專門委員會成員變更

茲提述本公司日期為2021年5月24日的公告，內容有關建議改選獨立非執行董事。

獨立非執行董事張志銘先生不再履行本公司獨立非執行董事以及董事會提名委員會主
席、審計委員會成員、薪酬與考核委員會成員及戰略委員會成員，自2021年6月8日起生
效。

經股東於股東週年大會上審議並批准後，董事會欣然宣佈，額爾敦陶克濤先生獲委任為
本公司獨立非執行董事及董事會提名委員會主席、審計委員會成員、薪酬與考核委員會

- 8 -

成員及戰略委員會成員。額爾敦陶克濤先生的任期自2021年6月8日起至第八屆董事會任
期屆滿之日止。

額爾敦陶克濤先生的簡歷及根據上市規則第13.51(2)條披露的其他資料請參見股東週年大
會通函。截至本公告日期，除本公告披露者外，該等資料未發生任何變化。

承董事會命
內蒙古伊泰煤炭股份有限公司

董事長
張晶泉

中國內蒙古，2021年6月8日

於本公告日期，本公司的執行董事為張晶泉先生、劉春林先生、葛耀勇先生、張東升先
生、劉劍先生、呂貴良先生及呂俊傑先生；本公司的獨立非執行董事為黃速建先生、黃
顯榮先生、杜瑩芬女士及額爾敦陶克濤先生。

- 9 -